PAGE
2

	ГОМЕЛЬСКІ АБЛАСНЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ПЕТРЫКАЎСКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ
	[image: image1.jpg]\m‘«ww
\‘ \\AA\\N(N‘
\w 41. -
i “«u‘\%’% z
)
f ,//
/m.hﬂ M //.
,ﬁv < ///
4,% = \
u««nw ‘y . km\h ™
A d‘ . A
: =
4 ﬁﬁ/
. O

	ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПЕТРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	16.01.2013 № 39

	г.Петрыкаў

	г.Петриков

О наделении полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях

 На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях Петриковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных:

1.1. статьей 9.5 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях – начальника, заместителя начальника и специалистов отдела образования, спорта и туризма Петриковского районного исполнительного комитета (далее – райисполком);

1.2. статьями 9.6–9.9, 9.22, 19.1–19.7, 23.40, 23.43 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях  – начальника и специалистов отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома;

1.3. статьями 9.10–9.12, 23.26 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях – начальника и специалистов отдела организационно-кадровой работы райисполкома;

1.4. статьями 9.13, 9.24 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях  – управляющего делами райисполкома, заведующего сектором по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома, заведующего юридическим сектором райисполкома, главного специалиста по делопроизводству, анализу и контролю управления делами райисполкома;

1.5. статьей 9.24, частью 1 статьи 12.7 в части нарушения правил и условий осуществления видов деятельности, предусмотренных в специальном разрешении (лицензии), выданном райисполкомом, частями 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статьями 15.26, 15.35, 15.37 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях – начальника и специалистов отдела экономики райисполкома;

1.6. статьями 10.1–10.4, 10.8, 15.21–15.26, 15.28–15.31, 15.42–15.45, 21.14, 23.41 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях – начальника, заместителей начальника и специалистов управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома;

1.7. статьями 15.6, 15.10, 15.12–15.15, 15.61, 23.41, 23.42, 23.77 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях – начальника, заместителя начальника и специалистов землеустроительной службы райисполкома;

1.8. статьями 15.54, 21.14, 21.16, 23.78 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях  – начальника и специалистов отдела жилищно-коммунального хозяйства райисполкома;

1.9. статьями 21.1–21.6, 21.9, 21.11–21.15 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях  – начальника и специалистов отдела архитектуры и строительства райисполкома.

2. Признать утратившими силу:

решение Петриковского районного исполнительного комитета от 14 марта 2011 г. № 260 «О наделении полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 54, 9/40810);

решение Петриковского районного исполнительного комитета от 1 февраля 2012 г. № 108 «О внесении изменения в решение Петриковского районного исполнительного комитета от 14 марта 2011 г. № 260» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г.,      № 27, 9/48192);
решение Петриковского районного исполнительного комитета от 3 августа 2012 г. № 914 «О внесении изменения в решение Петриковского районного исполнительного комитета от 14 марта 2011 г. № 260» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.08.2012, 9/52424).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.В.Пинчук

	Управляющий делами
	Г.В.Щербак